Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 390 - Ano 2 CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...............................................................

Decretos...............................................................

Licitações.........................................................01

Extratos de contratos e convênios.......................

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...........................................................01

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 108/2013

O Município de Cruz Machado, Estado do
Paraná, através do Prefeito Municipal e Pre-
goeiro nomeado pela Portaria nº009/2013,
torna público a promoção de Pregão Presen-
cial de Menor Preço para:
O PRESENTE PROCESSO DE LICITA-
ÇÃO VISA O REGISTRO DE PREÇO
PARA FORNECIMENTO AREIA MÉDIA
LAVADA. PRAZO DE VALIDADE 12
(DOZE) MESES.

O Edital completo poderá ser obtido junto
ao Departamento de Licitações no endereço
acima citado, no horário das 13:30 às 17:00
horas de segunda à sexta feira e no domínio
www.pmcm.pr.gov.br . Informações relativas
à licitação serão fornecidas no mesmo local.

As propostas e os documentos para a habilita-
ção deverão ser entregues em  20 de Novem-
bro de 2013, no mesmo endereço indicado
acima, no Auditório, às 14:00 horas.

Cruz Machado, 31 de Outubro de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 107/2013

O Município de Cruz Machado, Estado do
Paraná, através do Prefeito Municipal e Pre-
goeiro nomeado pela Portaria nº009/2013,
torna público a promoção de PREGÃO PRE-
SENCIAL de MENOR PREÇO POR LO-
TES para:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA
SERVIÇOS DE REPARO, MANUTENÇÃO
E PEÇAS DE BOMBAS E BICOS INJETO-
RES DE VEÍCULOS DA MUNICIPALIDA-

DE. FORNECIMENTO PARA SUPRIR A
DEMANDA DE 12 (DOZE) MESES.

O Edital completo poderá ser obtido junto
ao Departamento de Licitações no endereço
acima citado, no horário das 13:30 às 17:00
horas de segunda à sexta feira e no domínio
www.pmcm.pr.gov.br . Informações relativas
à licitação serão fornecidas no mesmo local.

As propostas e os documentos para a habilita-
ção deverão ser entregues em 19 de Novem-
bro de 2013, no mesmo endereço indicado
acima, no Auditório, às 14:00 horas.

Cruz Machado, 31 de Outubro de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIAS
PORTARIA  N.° 020/2013

Data: 01 de novembro de 2013.

RONALDO SCHRIBENIG, presidente da
Câmara Municipal de Cruz Machado-Esta-
do do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:

CANCELAR

A licença concedida  a servidora  FRAN-
CIELI APARECIDA ZAKSESKI, através
da Portaria 009/2013 de 02 de maio de
2013, autorizando o seu retorno as suas
atividades  pertinentes ao seu cargo de Au-
xiliar Administrativo, a partir da data de 05
de novembro de 2013, conforme solicitado
junto ao requerimento protocolado sob n.º
227/2013, perante esta Casa de Leis, o qual
desde já defiro.

Registre-se e publique-se.

Edifício da Câmara Municipal de Cruz Ma-
chado, PR, em   01  de novembro de 2013.

RONALDO SCHRIBENIG
Presidente do Legislativo Municipal